
João Pessoa - Sábado, 28 de Abril de 2018 Diário Ofi cial14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2018 – PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00026/2018 – PMBEX

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2018– PMBEX, 
oriundo do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00026/2018 – PMBEX, embasado na Nota Técnica da Co-
missão Permanente de Licitação e no Parecer da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, com base 
no Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em 
favor deJÚLIA MARIA DA SILVA, CPF: 072.415.004-82, RG: 303.977 SSP/PB, peloVALOR TOTAL 
de R$ 33.600,00 (TRINTA E TÊIS MIL E SEISCENTOS REAIS), representado por 12 x R$ 2.800,00 
(DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS), para LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JUSCE-
LINO KUBITSCHEK, N° 300, BAIRRO JARDIM AEROPORTO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA 
INSTALAÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO,em consequência, fi ca convocada o proponente para 
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 09 de Abrilde 2018.
MAURI BATISTA DA SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL EM EXERCÍCIO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em construção civil para executar a construção de 
um Centro de Comercialização de Produtos de Agricultura Familiar. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada 
de Preços nº 00003/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Mataraca: 1032 - Cosnt. Ampl. 
Ref. e Equip. Centro de Comercialização; 4490.51 - Obras e Instalações.. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) 
dias. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mataraca e: CT Nº 00063/2018 - 24.04.18 
- METRO ENGENHARIA LTDA - ME - R$ 301.306,06.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2018
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Angélica, 
S/N - Planalto Ii - Mataraca - PB, às 08:00 horas do dia 11 de Maio de 2018, licitação modalidade Pre-
gão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de móveis, equipamentos e materiais permanentes 
médicos e hospitalar para equipar as UBS, deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 006/2005. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3297-1130. E-mail: 
licita.mataraca@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Mataraca - PB, 30 de Abril de 2018
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2018
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Daniel 
Toscano, 28 - Centro - Mataraca - PB, às 10:00 horas do dia 11 de Maio de 2018, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de 03(três) veículos 0km, para atender as ne-
cessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 006/2005. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3297-1130. E-mail: 
licita.mataraca@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Mataraca - PB, 30 de Abril de 2018
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Daniel 
Toscano, 28 - Centro - Mataraca - PB, às 08:00 horas do dia 16 de Maio de 2018, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de uma empresa especializada em construção 
civil para executar a pavimentação em bloco intertravados. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3297-1130. E-mail: licita.
mataraca@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Mataraca - PB, 30 de Abril de 2018
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Mataraca

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para locação de 04 (quatro) tendas para a primeira feira de negócios 
e para caminhada pela paz nos dias 20 e 22 de Abril de 20l8. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presen-
cial nº 00078/2017. DOTAÇÃO: 02.100 SECRETARIA DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO E 
EVENTOS - 2009 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DA JUVENTUDE, CULTURA, 
TURISMO E EVENTOS - 3390.39 99 001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA. ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES. VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: STUDIO NIGHT EIRELI - EPP - Contrato Nº 
00039/2018 – Data do Contrato: 17.04.18 – Valor: R$ 1.580,00 (Hum Mil, Quinhentos e Oitenta Reais). 
Caaporã; 18 de Abril de 2018.
ELIAS ARAÚJO DE JESUS
PREGOEIRO

Prefeitura Municipal
de Caaporã

EXTRATO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003/2018, que objetiva: Contratação de uma 
empresa especializada em construção civil para executar a construção de um Centro de Comercialização 
de Produtos de Agricultura Familiar; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJU-
DICO o seu objeto a: METRO ENGENHARIA LTDA - ME - R$ 301.306,06.

Mataraca - PB, 23 de Abril de 2018
EGBERTO COUTINHO MADRUGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Daniel Toscano, 
28 - Centro - Mataraca - PB, às 08:00 horas do dia 10 de Maio de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço, para: Aquisição de Uniformes Escolar diversos, destinados a Secretaria de Educação 
deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº. 006/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3297-1130. E-mail: licita.mataraca@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Mataraca - PB, 27 de Abril de 2018
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA Nº 01/2017

A presidente da Comissão permanente de licitação, no uso de suas atribuições, torna público para 
conhecimento da população de MAMANGUAPE e para quem interessar possa, que o resultado da 
análise dos envelopes de propostas de preços entregues pelas empresas participantes da Concorrência 
nº 01/2017 foi o seguinte: a proposta apresentada pela empresa SERVICOL SERVIÇOS E CONSTRU-
ÇÕES LTDA foi DESCLASSIFICADA, em virtude do não atendimento a alguma(s) condição(es) de 
classifi cação da proposta exigida(s) nos itens 11.3 a 11.7 do edital. Porém, com fulcro no art. 48, §3º, da 
Lei 8.666/93, fi ca estipulada a data de 11 de Maio de 2018 às 10:00 para que a empresa apresente nova 
proposta de preço escoimadas dos motivos que ensejaram sua desclassifi cação. Maiores informações e 
o DETALHAMENTO do julgamento da comissão poderão ser obtidos na sala da COPELI ou através 
do site www.mamanguape.pb.gov.br.

MAMANGUAPE, 27 de abril de 2018.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÃO

Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, com objetivo para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HIDRAULICOS, DE  ACABAMENTO E FERRAMENTAS Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02e Decreto Municipal nº. 004/2009. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33994081. E-mail: cpl@ser-
raredonda.pb.gov.br. Edital: www.serraredonda.pb.gov.br/portal-da-transparencia ou www.tce.pb.gov.br

Serra Redonda. - PB, 27  de Abril de 2018
ADRIANO DE MACENA DE SOUZA

Pregoeiro Ofi cial


